
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2022 года № 50

О закреплении наставнических пар в МОУ «НОШ № 10»

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 20 

августа 2021 года № 2283-р «Минпросвещения России, пунктов ЗЗ1, ЗЗ2, ЗЗ3 

основных принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста, утвержденных распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р, в соответствии 

с Методическими рекомендациями Минпросвещения России по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях (письмо Минпросвещения России № АЗ-1128/08, 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ № 657 от 21 декабря 

2021 года «О направлении Методических рекомендаций»), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Г.В.Романову, педагога-библиотекаря, наставником 

Ю.С.Сошниковой - учителя, С.В.Дурягиной - учителя.

2. О.В.Михневич - заместителю директора по учебно-воспитательной работе.

2.1. Организовать деятельность педагога-наставника и наставляемых 

в соответствии с персонализированными программами наставничества.

2.2. Осуществлять контроль деятельности педагога-наставника.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом работник 
ознакомлен
С приказом работник 
ознакомлен
С приказом работник 
ознакомлен
С приказом работник 
ознакомлен

' О.Б.Белоусова


